Aprovado em UNICA Discu

Em 3a

PRES

; •

11 11W04,

CÂMARA MUNICIPAL. DE DOIS CÓRREGOS

REQUERIMENTO LEGISLATIVO

ADIAMENTO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos - SP,

A Vereadora que este subscreve, vem, respeitosamente, com fundamento

nos artigos 96, § 30, 136, § 3°, inciso II e 138, caput e parágrafos, do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Dois Córregos, requerer adiamento da discussão e votação do

Projeto de Lei do Legislativo n. 31, de 10 de novembro de 2023, que Altera a Lei

Municipal n. 5.026, de 16 de agosto de 2023.

Presente requerimento se justifica em decorrência do que ficou acordado

na reunião realizada, nas dependências da Câmara Municipal, no dia 27 de dezembro

de 2023, momento em que os parlamentares estiveram presentes com os representantes

das empresas funerárias que exercem atividades em nosso município, e foi requerido

prazo com a finalidade de esclarecer as dúvidas existentes no projeto e, posteriormente,

juntamente com a Secretária de Assistência e Ação Social, possam se reunir novamente

deliberando sobre o assunto referente aos plantões funerários.

Dois Córregos, 30 de novembro de 2023

Ê,L.t
CRISTINA CR14, --

Vereadora

1

Av. D. Pedro I, 455— CEP 17300-049 - Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.leg.gov.br

3' Sessão Legislativa
lEla Legislatura

Pedido de Adiamento ao Projeto de Lei do Legislativo N. t'`'i 2023